Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
депутатов Собрания депутатов Чебоксарского района шестого созыва, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей за период с 1 января по 31 декабря 2018 года
	
	Доход 

за 2018 год

(рублей)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании 
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего должность муниципальной службы  и его супруга(и) за три последних года, предшествующих совершению сделки


	
	
	Вид объектов недвижимости 
	Площадь 

(кв. м.)
	Страна расположения
	Транспортные средства 
	Вид объектов недвижимости
	Площадь

(кв. м.)
	Страна 

расположения
	

	Хорасев Николай Евгеньевич, депутат Собрания депутатов Чебоксарского района по Мало-Сундырскому округу №1
	75000,00 (доход по основному месту работы)
506600,00 (иной доход)

	Земельный участок (индивидуальная)

Жилой дом (индивидуальная)
Квартира (индивидуальная)

	5004,0
113,6
32,1
	Россия

Россия
Россия
	Автомобиль 

легковой J200 Chevrolet Lacetti (индивидуальная)

Автомобиль грузовой ГАЗ 330700 (индивидуальная)
	Земельный участок 

Земельный участок
 
	1996,0
14699,0

	Россия

Россия


	-
-

 

	Супруга
	95000 (доход по основному месту работы)
450000,00 (иной доход)

	Земельный участок (индивидуальная)

Земельный участок (индивидуальная)
	14699,0
1996


	Россия
	Автомобиль легковой АМТС Renault Duster (индивидуальная)
	Жилой дом
Земельный участок
Квартира

	113,6
5004,0
32,1
	Россия
Россия
Россия


	

	Захаров Леонид Вячеславович, депутат Собрания депутатов Чебоксарского района по Вурман-Сюктерскому 
округу №2
	356421,75 (доход по основному месту работы)

323177,57 (иной доход)

	Квартира (общая долевая, ½ доли)
	25,2
	Россия
	Автомобиль легковой Лада Веста (индивидуальная)
	-
	-
	-
	

	Супруга
	327854,12 (доход по основному месту работы)
1254,85 (иной доход) 


	Квартира (общая долевая, ½ доли)
	25,2
	Россия
	-
	-
	-
	-
	

	Сын
	-
	-
	-
	-
	-
	Квартира
	25,2
	Россия
	

	Романов Сергей Валентинович, депутат Собрания депутатов Чебоксарского района по Чурачикскому округу № 3
	252847,84 (доход по основному месту работы)

806897,00 (иной доход)


	Земельный уча-сток (индивидуальная)

Земельный уча-сток (индивидуальная)
Земельный уча-сток (индивидуальная)

Земельный уча-сток (индивидуальная
Земельный уча-сток (индивидуальная)
Квартира (индивидуальная)
Квартира (индивидуальная)
	3000

20900

460

460

500

43,4

41
	Россия
Россия
Россия
Россия
Россия

Россия

Россия
	Автомобиль легковой ГАЗ 3302 (индивидуальная

	-
	-
	-
	-

	Супруга

	57500,00 (доход по основному месту работы)


	Квартира (общая долевая, 2/3 доли)
	54,6
	Россия
	-
	-
	-
	-
	-

	Матвеев Сергей Петрович, депутат Собрания депутатов Чебоксарского района по Ишлейскому округу №4
	240000,00 (доход по основному месту работы)
4500015,04 (иной доход)


	
	
	Россия

Россия

Россия
	
	Квартира
	59,6
	Россия
	

	Супруга
	71942,12 (доход по основному месту работы)
	-
	-
	-
	-
	Квартира
	59,6
	Россия
	

	Дочь
	-
	-
	-
	-
	-
	Квартира
	59,6
	Россия
	

	Дочь
	-
	-
	-
	-
	-
	Квартира
	59,6
	Россия
	

	Порфирьев Юрий Васильевич, депутат Собрания депутатов Чебоксарского района по Большекатрасьскому округу №5
	1088149,88 (доход по основному месту работы)

4357642,23 (иной доход)

	Земельный участок (индивидуальная)

Земельный участок (индивидуальная)

Земельный участок (индивидуальная)

Земельный участок (индивидуальная)

Жилой дом (индивидуальная)

Гаражный бокс (индивидуальная)
	1247

856

1120
1000

136,10

23,2
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	-
	-
	-
	-
	

	Васильев Валерий Павлович, депутат Собрания депутатов Чебоксарского района по Янышскому округу №6
	391917,78 (доход по основному месту работы)

958180,15 (иной доход)

	Земельный участок (индивидуальная)

Земельный участок (индивидуальная)

Земельный участок (индивидуальная)
Земельный участок (индивидуальная)
Земельный участок (индивидуальная)
Земельный участок (индивидуальная)
Земельный участок (индивидуальная)
Земельный участок (индивидуальная)
Жилой дом (индивидуальная)
	4256

749

1200
1200

1200

1200

1200
1200

63,3
	Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль легковой Лада Веста (индивидуальная) 
Мотоцикл ИЖ-П-5 (индивидуальная)
	-
	-
	-
	

	Супруга
	302392,16 (доход по основному месту работы)
0,67 (иной доход)


	-
	-
	-
	-
	Земельный участок 

Жилой дом 
	4256

 63,3
	Россия

Россия


	

	Яковлев Георгий Геннадьевич, депутат Собрания депутатов Чебоксарского района по Кшаушскому округу №7 
	654198,88 (доход по основному месту работы)

188841,51 (иной доход)


	Земельный участок (индивидуальная)

Земельный участок (индивидуальная)

Квартира (общая долевая, ½ доли)
	1850

28

34,2
	Россия

Россия

Россия
	-
	-
	-
	-
	

	Супруга
	297912,06 (доход по основному месту работы)
129008,22 (иной доход)


	Квартира (общая долевая, 1/3 доли)

Квартира (общая долевая, ½ доли)
	50
34,2
	Россия

Россия
	Автомобиль легковой Ниссан Х-трел (индивидуальная)
	-
	-
	-
	

	Захаров Димитрий Иванович, депутат Собрания депутатов Чебоксарского района по Карачуринскому округу №8
	580000,00 (доход по основному месту работы)

	Земельный участок (индивидуальная)

Земельный участок (индивидуальная)

Земельный участок (индивидуальная)
	1000
1000
15628


	Россия

Россия

Россия
	Автомобиль легковой AUDI (индивидуальная)
	Жилой дом
Земельный участок

	143
1000
	Россия

Россия
	

	Супруга
	220000,00 (основной доход)


	Квартира (общая долевая, ¾ доли)
	60,3
	Россия
	-
	Жилой дом
Земельный участок
Земельный участок
Земельный участок
Земельный участок
	143
1000
1000
1000

15628
	Россия

Россия
Россия

Россия

Россия
	

	Дочь
	-
	-
	-
	-
	-
	Жилой дом
Земельный участок
Земельный участок
Земельный участок
Земельный участок
Квартира
	143
1000

1000

1000

15628
60,3
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	

	Дочь
	-
	-
	-
	-
	-
	Жилой дом
Земельный участок
Земельный участок
Земельный участок
Земельный участок
Квартира
	143
1000

1000

1000

15628
60,3

	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	

	Михайлов Юрий Владимирович, депутат Собрания депутатов Чебоксарского района по Центральному округу №9
	299432,37 (доход по основному месту работы)
4321063,00 (иной доход)

	Земельный участок (индивидуальная)

Земельный участок (общая долевая, 1/938 доли)
Жилой дом (индивидуальная)
Квартира (общая долевая 1/2)

Производственный цех (индивидуальная)
	1538
22700

87,0
177,6

848,6
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль легковой УАЗ-469 В (индивидуальная)
Автомобиль легковой Toyota Land Cruiser 120 (индивидуальная)

	
	
	Россия
Россия
	

	Супруга
	131058,90 (доход по основному месту работы)
74640,00 (иной доход)

	Квартира (общая долевая 1/2)


	177,6


	Россия
	-
	-
	-
	-
	-

	дочь
	-
	Квартира (общая долевая 1/2)
	59,0
	Россия
	-
	-
	-
	-
	-

	Николаев Юрий Германович, депутат Собрания депутатов Чебоксарского района по Советскому округу №10
	47540,96 (доход по основному месту работы)

207711,01 (иной доход)
	Квартира (индивидуальная)
	32.5
	Россия


	-
	Квартира
	68,6
	Россия
	

	Васюков Дмитрий Викторович, депутат Собрания депутатов Чебоксарского района по Первомайскому округу №11
	856842,24 (доход по основному месту работы)

5285430,29 (иной доход)
	Земельный участок (индивидуальная)

Земельный участок (индивидуальная)

Земельный участок (индивидуальная)

Земельный участок (индивидуальная)
Земельный уча-сток (индивиду-альная)

Земельный уча-сток (индивиду-альная)

Земельный уча-сток (индивиду-альная
Земельный участок (индивидуальная)

Земельный участок (индивидуальная)

Земельный участок (индивидуальная)

Земельный участок (индивидуальная)
Земельный уча-сток (индивиду-альная)

Земельный уча-сток (индивиду-альная)

Земельный уча-сток (индивиду-альная
Земельный участок (индивидуальная)

Земельный участок (индивидуальная)

Земельный участок (индивидуальная)

Земельный участок (индивидуальная)
Земельный уча-сток (индивиду-альная)

Земельный уча-сток (индивиду-альная)

Земельный уча-сток (индивиду-альная
Земельный участок (индивидуальная)

Земельный участок (индивидуальная)

Земельный участок (индивидуальная)

Земельный участок (индивидуальная)
Земельный уча-сток (индивиду-альная)

Земельный уча-сток (индивиду-альная)

Земельный уча-сток (индивиду-альная
Земельный участок (индивидуальная)

Земельный участок (индивидуальная)

Земельный участок (индивидуальная)

Земельный участок (индивидуальная)
Земельный уча-сток (индивиду-альная)

Земельный уча-сток (индивиду-альная)

Земельный уча-сток (индивиду-альная
Земельный участок (индивидуальная)

Земельный участок (индивидуальная)

Земельный участок (индивидуальная)

Земельный участок (индивидуальная)
Земельный уча-сток (индивиду-альная)

Земельный уча-сток (индивиду-альная)

Земельный уча-сток (индивиду-альная
Земельный участок (индивидуальная)

Земельный участок (индивидуальная)

Земельный участок (индивидуальная)

Квартира (индивидуальная)
	1400

1286

266
11316
1000

1001

1000

1500
1500
1000

1000
835

1892

1015
1015

1015

1015

1003

1000
1000
1000
1198
1000
1000

1000
1000
1000

1000
1000
1000
1000
1000
1500

1000

1000

1000
1000
1000

1000
1000
1160
1298
5522
700
9178
89,4
	Россия

Россия

Россия

Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
Россия

Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	Снегоход Yamaha VK 540Е (индивидуальная)
Снегоболотход Polaris Sportsman TOU 500 (индивидуальная)
	-
	-
	-
	-

	Константинов Анатолий Николаевич, депутат Собрания депутатов Чебоксарского района по Школьному округу №12
	268039,73 (доход по основному месту работы)


	Квартира (общая долевая, ½ доли)
	62,4
	Россия
	Автомобиль легковой
Volkswagen Passat (индивидуальная)
	-
	-
	-
	

	Супруга
	341596,61 (доход по основному месту работы)


	Квартира (общая долевая, ½ доли)
	62,4
	Россия
	   -
	-
	-
	-
	

	Дочь
	-
	-
	-
	-
	-
	Квартира
	62,4
	Россия
	

	Сын
	-
	-
	-
	-
	-
	Квартира
	62,4
	Россия
	

	Исаева Алевтина Михайловна, депутат Собрания депутатов Чебоксарского района по Сятракасинскому округу №13
	1107372,58 (доход по основному месту работы)

0,39 (иные доходы)


	Земельный участок

Квартира (общая долевая, ¼ доли)


	1109

66,6


	Россия

Россия
	-
	Пристройка

Гараж

Сарай

Баня


	13,6

49,7

23,2

17
	Россия

Россия

Россия

Россия
	

	Богданов Николай Михайлович, депутат Собрания депутатов Чебоксарского района по Сарабакасинскому округу №14
	495687,44 (доход по основному месту работы)


	Земельный участок (индивидуальная)

Земельный участок (индивидуальная)

Жилой дом (индивидуальная)
Квартира (индивидуальная)
	4000

1000

65
50,3
	Россия
Россия
Россия
Россия
	Автомобиль легковой Чери А21(индивидуальная)
	-
	-
	-
	

	Супруга
	529611,18 (доход по основному месту работы)


	-
	-
	-
	-
	Квартира
	50,3
	Россия
	

	Дочь
	-
	-
	-
	-
	-
	Квартира
	50,3
	Россия
	

	Гранацкая Татьяна Николаевна, депутат Собрания депутатов Чебоксарского района по Синьяльскому округу №15
	93422,10 (иные доходы)
	Земельный участок (индивидуальная)

Земельный участок (индивидуальная)

Жилой дом (индивидуальная)
	2555
2259

98,7
	Россия
Россия
Россия

	Автомобиль легковой ГАЗ – 2217 «Соболь –Баргузин»  (индивидуальная)
	-
	-
	-
	

	Сын
	1157,55(иные доходы)
	-
	-
	-
	-
	Жилой дом 
	98.7
	Россия
	

	Марков Вениамин Михайлович, депутат Собрания депутатов Чебоксарского района по Сирмапосинскому округу №16
	224000,00 (доход по основному месту работы)

694811,41 (иной доход)
	Земельный участок (индивидуальная)
Земельный участок (индивидуальная)

Земельный участок (индивидуальная)

Земельный участок (индивидуальная)
Земельный участок (индивидуальная)
Жилой дом (общая совместная)
Нежилое помещение (индивидуальная)

Нежилое помещение (индивидуальная)

Нежилое помещение (индивидуальная)

Нежилое помещение (индивидуальная)
Нежилое помещение (индивидуальная

Картофелехранилище (индивидуальная)

Картофелехранилище (индивидуальная)
	2548

19695

30753

921

948
179,6

211

184,4

520,5
329,3
554,4
118,1
637
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
Россия
	Автомобиль легковой УАЗ – 396 – 20 (индивидуальная)
Автомобиль легковой ГАЗ – 27527 (индивидуальная)
Автомобиль грузовой ГАЗ – САЗ – 2507(индивидуальная)
Мототранпортное средство ИЖ – ПЛАНЕТА – 3 (индивидуальная)


	-
	-
	-
	-

	Супруга
	288000,00 (доход по основному месту работы)

151031,17 (иной доход)
	Квартира (индивидуальная)-
	41,8
	Россия
	-
	Жилой дом 

Земельный участок 


	179,6

2548
	Россия

Россия


	

	Николаев Андрей Геннадьевич, депутат Собрания депутатов Чебоксарского района по Ново – Тренькасинскому округу №17
	2838429,00 (до-ход по основному месту работы)

450000 (иной до-ход)
	Земельный участок (индивидуальная)

Земельный участок (общая долевая, ½ доли)

Жилой дом(общая долевая, ½  доли)

Квартира (общая долевая, ½ доли)

Гараж (индивидуальная)

Нежилое помещение (индивидуальная)

Склад (индивидуальная)
	1648

1624

200,3

57,4

33,7

1030,6

110,6
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль легковой LEXUS RX 400h (индивидуальная)
	Жилой дом 
Земельный участок 


	75,2

1400
	Россия

Россия


	

	Супруга
	1586517,42 (доход по основному месту работы)
925000 (иной до-ход)

	Земельный участок (общая долевая, ½ доли)

Жилой дом(общая долевая, ½  доли)


	1624

200,3


	Россия

Россия


	Автомобиль легковой Merscedes-Benz GLA 250 (индивидуальная)

	Жилой дом 
Земельный участок 


	75,2

1400
	Россия

Россия


	

	Дочь
	-
	-
	-
	-
	-
	Жилой дом 
Земельный участок 

Жилой дом 
Земельный участок 
	75,2

1400

200,3

1624
	Россия

Россия

Россия

Россия
	

	Дочь
	-
	-
	-
	-
	-
	Жилой дом 
Земельный участок 

Жилой дом 
Земельный участок 
	75,2

1400

200,3

1624
	Россия

Россия

Россия

Россия
	

	Иванова Надежда Анатольевна, депутат Собрания депутатов Чебоксарского района по Чемуршинскому округу № 18


	374579,17 (доход по основному месту работы)

121438,20 (иной доход)
	Земельный участок (индивидуальная)
Земельный участок (индивидуальная)

Жилой дом (индивидуальная)

Квартира (индивидуальная)
	2500

1500

99

52
	Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль легковой Киа Рио (индивидуальная)


	-
	-
	-
	

	Супруг
	544889,78 (доход по основному месту работы)

148008,27 (иной доход)
	-
	-
	-
	-
	Жилой дом
Земельный участок 
	99
2500
	Россия
Россия
	

	Доронин Анатолий Витальевич, депутат Собрания депутатов Чебоксарского района по Атлашевскому округу № 19
	248169,42 (доход по основному месту работы)

66971,85 (иной доход)
	Земельный участок (индивидуальная)

	31,3


	Россия


	Мини трактор (индивидуальная)


	Жилой дом

	150,0
	Россия
	

	Супруга
	327163,49 (доход по основному месту работы)

146921,59 (иной доход)
	Земельный участок (индивидуальная)

Квартира (общая долевая, ½ доли)
	400

47,2
	Россия

Россия
	Автомобиль LADA GRANTA (индивидуальная)


	Жилой дом

	150,0
	Россия
	

	Андреев Альберт Николаевич, депутат Собрания депутатов Чебоксарского района по Ново –Атлашевскому округу № 20
	701134,66 (доход по основному месту работы)

354862,51 (иной доход)
	Земельный участок (индивидуальная)

Земельный участок (индивидуальная)

Земельный участок (индивидуальная)

Земельный участок (индивидуальная)

Земельный участок (индивидуальная)
	3600

23,0

1500

400

27,5


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	
	Квартира
	32,7
	Россия
	

	Смородинов Юрий Витальевич, депутат Собрания депутатов Чебоксарского района по Абашевскому округу № 21
	421436,00 (доход по основному месту работы)

418368,14 (иной доход)


	Земельный участок (индивидуальная)

Земельный участок (индивидуальная)

Земельный участок (индивидуальная)

Квартира (1/4 доли)
	32600

29700

2900

74
	Россия

Россия

Россия

Россия
	Форд Фокус (индивидуальная) 


	Жилой дом
	70,7
	Россия
	

	Супруга
	261196,00 (доход по основному месту работы)
160350,41 (иные доходы)
	земельный участок  (индивидуальная)

земельный участок (индивидуальная)

земельный участок (индивидуальная)

квартира (1/4 доли) 
	3106
295
00

2900

74


	Россия

Россия

Россия

Россия


	-
	-
	-
	-
	


